DESPACHO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº: PLO 192/2021
Assunto:  Dispõe  sobre  instituir  no  calendário  oficial  do  Município  de  Ibitinga  a  "Semana  Municipal  de  Informação  e
Conscientização sobre o Transtorno do Déficit de Atenção com Hiperatividade (TDAH)", que passará a acontecer, anualmente, no
dia 13 de julho - Dia Mundial da Conscientização do TDAH.
Autoria: Vereador Ricardo Prado
Protocolo Geral: 2907/2021
Data de apresentação: 27/9/2021
___________________________________________________________________________

Senhora Presidente,
Analisando a propositura, é o presente para transmitir-lhe informações de sua correta tramitação.

REGIME DE TRAMITAÇÃO: ORDINÁRIA
QUÓRUM DE VOTAÇÃO: SIMPLES
TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL
TURNO/INTERVALO DE VOTAÇÃO: ÚNICA

COMISSÕES PERMANENTES QUE DEVERÃO SE MANIFESTAR, NA ORDEM INDICADA:
• Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
• Comissão de Serviços Públicos, Ocupação do Solo, Saúde, Assistência Social, Educação, Esporte,
Cultura e Turismo

PENDÊNCIAS
• O Projeto está instituindo data no calendário oficial do município, no entanto, não cita a lei que instituiu o
calendário de eventos, devendo ser analisada pela Comissão sua real necessidade.

Encaminhe-se os autos deste processo para deliberação da presidência.

Ibitinga, 1 de outubro de 2021.

SHIRLEI HENRIQUE DE CARVALHO RUEDAS
Diretora Legislativa

_________________________________________________________________________
Visto. De acordo.

Ao expediente para despacho e autuação no sistema, dos dados aqui registrados.
Cientificação da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação para averiguação da

pendência deste despacho.

Ibitinga, 1 de outubro de 2021.

DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA
Presidente de

sp
ac

ho
 c

om
 a

ná
lis

e
pr

év
ia

 -
PL

O
 1

92
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

AN
IE

LA
 C

R
IS

TI
N

A
SO

U
ZA

 B
R

AN
C

O
 D

E
R

O
SA

 e
 o

ut
ro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
42

2-
40

FF
-7

1D
9-

AA
42

Pag. 1/2

de
sp

ac
ho

 c
om

 a
ná

lis
e

pr
év

ia
 -

PL
O

 1
92

/2
02

1
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
AN

IE
LA

 C
R

IS
TI

N
A

SO
U

ZA
 B

R
AN

C
O

 D
E

R
O

SA
 e

 o
ut

ro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

42
2-

40
FF

-7
1D

9-
AA

42

Pag. 2/2